Scriptum per manus Petri regionarii notarii et scriniarii
sanctao Romanae eeclesise in mense novembrietindictione un-
decima et Bene Valete.

Datum idus novembris per manus Johannis episcopi Alba-
nensis ecclesiœ et bibliothecarii Sanctse Apostolicaj Sedis, anno
pontiilcatus domini nostri Gregorii quinti papae secundo, im-

pcratore domni nostri tercii Ottonis, imperatoris Augusti, anno
secundo.

LXXII

1005-10141.

Robert, prévôt de Perrecy, cède à Letbaldm, évêquc de Màcon, une

vigne et un champ sis à Montceau, pagus de Mdcon, territoire de

1. La date de cet acte est fournie par la souscription de Gauzlin, ubbà
de Saint-Bonoit-sur-Loire. Il a succédé 4 Abbon en 1005; en 1014 il joi-

Salornay, en échange de deux champs sis à Sommerè, pagus de

Mdcon, territoire de Salornay.

Y, Cartulaire de Saint-Vincent-de-Màcon, connu sous le nom de
Livre enchaîné, copie moderne, Archives départementales de Saône-
et-Loire'. Z, Bibl. nat., ms. lat. 17086, fol. 83.

En. Ragut, Cartulaire de Saint-Vincent de Mâcon (Mâcon, 1&54,

in-4"), p. 126, n« CXCVIII.

Omnibus Floriacensis cœnobii quod beati Benedicti constat
honore constructum, monachis presentibus videlicet et futuris
atque cunctis Matiscensis ecclesiae filiis, notum esse volumus
quod contigit atque placuit Rotberto supradictse congregationis
fratri et Patriacimonasterii preposito et domino Letbaldo
supradictae ecclesiae pontifiei, ut quasdam terras inter se alterna
vicissitudine commutarent, quod et fecerunt. Primo Rotbertus
dat jam dicta ratione sanctae Dei Matiscensis ecclesiœ beati
Vincentii vineam et campum unum qui sunt siti in pago Matis-
conensi, in agro Salorniacensi, in villa Moncellis, ex quibus
vinea terminatur in circ-uitu terra sancti Vincentii, campus vero
terminatura mane et a medio die terra sancti Vincentii, ab
austro autem et aquilone terra sancti Benedicti. Domnus vero
prœsul dat eodem pacto domno Rotberto monacho duos cam-
pos, qui sunt siti in pago Matisconensi, in agro Salorniacensi,
in vico Someriaci, quorum unus terminatur a mane et a medio
die terra sancti Vincentii, a sero et a circio terra sancti Bene-
dicti hos duos campos supra insertos in loco Someriaci 6, eo
tenore ut rectores sancti Benedicti omni tempore teneant et
possideant; recipit Rotbertus et dat.unam vineam, unum cam-
pum ut rectores sancti Vincentii ex his ab hac die faciant
quicquid facere voluerint.

LXXII. a. Patricio Y. b. Samuri Z.

Çnit à sa dignité d'abbé celle d'archevêque de Bourges, cette dignité
n'étant pas indiquée dans la souscription, il est très probable que l'acte
est antérieur à 1014.

1. Nous n'avons connu le texte de ce manuscrit que pur l'intermé-
diaire de l'éditior de Ragut.

S. Kolberti monachi. S. Gaucelcni' abbatis. S. Arnaldi.
S. Algerii. S. Warnerii. S. Bernardi. S. Adelardi. S. Alberli.
S. Teoderici. S. Warnerii.

LXXIII

Sainl-Benoit-sur-Loire, 1 005- 10 1 4

Durand, prenant l'habit monastique à Saint-Benoit de Fleury,

donne à l'abbaye ses biens sis dans le pagus de Chalon, paroisse
de Saint-Michel, à savoir un manse avec ses dépendances dont

un moulin au lieu dit « Bulduria », un clos « in Monte Siro-

nts », un manse à « Poliacum » sous réserve que sa femme

Alexandra jouira sa vie durant du tiers desdits biens.

F, p. 94. G, fol. 11(n» 8). H, n° 10. J, p. 31 (n° X).
.'&

Publ. Pérard, Recueil, p. 31.

INDIQ. Bréquigny, Table chronologique, I, p. 514.

DURANDUS" MONACHALEM HABITUM SUSCIPIENS DAT SANCTO BENEDICTO

HSS SUAS SITAS IN VILLA QU* DICITUR BuLDURIA.

Christi domini vocemb, ipsius servorum minimus, ego Du-
randus pavescens dicentis « qui non bajulat crucem suam et

sequitur me non est me dignus* » et iterum « non potestis
Deo servire et mammonaB' »*, et « qui reliquerit domum aut
uxorem* aut filios aut agros propter nomen meum centuplum

LXXII. c. Gausleni Y.
LXXIII. a. Titre omis par GH. – b. voce HJ.– c. mamone GH;

mamoiuB J. d. mulierem HJ.

i. La data est déterminée, comme colle de l'acte pr<c<5dont. par la

souscription de Gauzlin, abbe, sans mention de sa dignité d'archevêque.
2. Luc. xiv, 27.

3. Matth. vi, 24.

accipiet et vitam aeternam possidebit »\ Credulusejus*promis-
sionibus, hujus mundi delectamenla pro suo conteinnens^

amore, cœnobium ejus dilecti Benedicti expelii, positnm super
amnem Ligericum, Floriacum vocitatum^, reverendum patrem
poscen Gauzlinum, habitu monachi!ihh vestiri, exoptans ad
patris Benedicti imperia1 Christo domino ipsiqua famulari. Qui

optata adipiscens, obtuli'' eidem loco pro mea; remedio animae
quicquid ex paterno, vel materno jure possederam seu quic-
quid emcram, in pago scilicet Cabillonensek, in parrochia
sancti Michaelis, in villa quae dicitur Bulduria', unum mansum
cum vineis, pratis, silvis et aquis et uno farinario in aqua quae
dicitur Bruinada"1 clausum quoque unum in Monte Sironis"ad
quercum vocatum, cujus partem quamdam" a piro magno ad
meridiem mediamp Gunterio archipresbiteroet ejus fratri mu-
maveram pro alodo auodam in Bainarias, ea rationn ut si pra>
dictum alodum repeterent, quod mutuo acceperant redderent.
Terminatur autem ipse clausus duabus partibus terra Seguinia*q
et Bernardi sui fratris, tertia sancti Michaelis, quarta via pu-
blica. In Poliaco autem villa, unum mansum curn vineis et
campis. Quorum omnium tertiam partem uxori meao reliqui
Alexandras, ej tenore ut post suum obitum, praBd-cto loco
cuncta subicianturr cuir redditibus'et consueludihibus om-
nium rerum, sub hujusmodi voto ut quicumque dliquid horum